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Kanuni Sultan Süleyman Macaristan'ı  zaptettikten sonra o ta-
rihte Macarların Erdel beği olup Bohemya kralı  Ferdinandın 
(Şarlken'in kardeşi) rakibi bulunan Jan Zapolya (Zapolya Janos) 
ismindeki Banı  Macar krallığına getirmek istemişti. Bu zat 
Macarların eski ve asil bir ailesindendi; bunun kı rallığına Tran 
silvanya ve şarki Macaristan Banları  muvafakat etmiş  oldukla-
rından 936 H. 1530 da Budin'de tahta oturtularak kral ilan 
olunmuştu. Jan Zapolya'nın vefatından sonra yani 948 H. 1541 M. 
tarihinde, Macaristan Osmanlılar tarafından bir eyalet haline konu-
larak Zapolya'nın oğlu olup henüz pek küçük bulunan Zigsmond, 
Erdel 2  krallığına nakledilip annesi kendisine naibe tayin edilmişti. 

Ban islavca bir kelime olup hâkim, bey, serdar, vali, manâlarına gelir 

( Lehce-i Osman"' ve Biyanki ). 

2  Erdel, Karpat şubesinden Transilvanya dağlarının şimalinde ve Macaris-

tan ile Eflak arasında yedi şehri havi bir eyalet olup şark-ı  şimalisi de dağlarla 

tahdit edilmiştir. Lâtincesi Transilvanyadır. Burası , yüz elli seneyi mütecaviz 

bir zamau Osmanlı lar ın idaresinde bir krallık olarak devam etmiştir. Erdel, 

1699 da akdedilen Karlofça muahedesiyle Avusturyaya terkolundu. Buraya tayin 

olunan krallara altın topuzla, sancak, hil'at, sorguç ve Yeniçeri ocağı  tarafın-

dan üskeıf denilen serpus verilir ve yeni kralı  makamına oturtmak için bir kapı -
eıbası , iskemle ağası  tayin olunurdu. ( Naima tarihi c. 6, s. 318 ve Silahtar ta-

rihi c. 1, s. 132 ). 
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İşte bu tarihten itibaren Erdel veya Transilvanya beylerine Bey 
ve Kıral ünvanı  verilmiş  ve Osmanlı  Devletine senevi bir haraç ve 
lüzumu halinde asker vermek suretiyle dahili idarelerinde müs-
takil olmaları  kabul olunmuştu: Erdel kralları  memleket halkı  tara-
fından intihap olunur ve krallıkları  Osmanlı  Hükümeti taraf ından 
tasdik edilirdi. 

Her sene Erdel haracını  İstanbula getiren Erdel Elçisi huzura 
kabul olunup Istanbul'da bulunduğu müddetçe kendisiyle maiyyeti-
ne günde (on yedinci asır sonlarında) bin akçe iaşe bedeli veri-
lirdi 3. 

* * 

1068 H. 1657 M. senesinde Devlete karşı  baş  kaldırmak iste-
yen Eflak ve Buğdan Voyvodaları  azlolunup yerlerine yenileri 
tayin edilmişti; fakat azlolunan Voyvodalar bu karara muha-
lefet edip Erdel kı ralı  Rakoci [Raköczi] oğluna 4  güvenerek karşı  
koymak istemişlerse de Kı rım Hani tarafından gönderilen kuvvet-
lere mukavemet edemediklerinden Erdele kaçmışlardı. Zaten bun-
ların muhalefetleri Rakoci oğlunun teşvikiyle olduğundan o hayali 
işleri karışmış  ve uzun zaman devleti işgal eylemiştir. 

Rakoci oğlu Yorgi veya Corc, Sultan Ibrahim zamanı ndan 
beri Erdel kı rallığında bulunmakta idi; kendisine iltica etmiş  
olan Eflak ve Buğ,"•dan voyvodalarını  hükümetin tehdidinden kor-
karak teslim etmiş  ise de ' kendisi, devlet tarafından Venedik üze-
rine yapılacak olan sefere iştirak etmek istemiverek davete ica-
bet eylememiş, daha doğrusu korkusundan gelmemişti. 

Rakoci oğlunun emeli büyüktü. Kendisi Leh kralı  olmak ve 
oğlunu da Erdel kralı  yapmak istiyordu 6. Bunun temini için Isveç 
kraliyle Eflak ve Buğdan'dan yardı m istemişti; Leh kralı  bunun 
halinden şikayet etti ve Kı rım Ham da bunun arzusunu kı rmak 

3  Nimeti efendi kanunnâmesi s. 63. 
4  Bu isim vesikalarda ve Naimada 	= e ile Rakoci diye yazı l ı p Hammer 

tercümesinde 	= ç ile, Silahtar tarihinde ( e I, s 116, 125 ) ve Müneceimba- 
şıda 	c 3 s. 717-729 ) 	Rakokçi oğlu, Evliya Çelebide Rakofci ve Rakoci 
( e. 5, s. 135 ve c. 6, s. 14 ) şekillerinde yazı lmaktad ı r. Macarca imlası  (Râkbezi) 
şeklindedir. 

5  Naima c. 6, s. 318 ve Silahtar tarihi e. 1, s. 119. 
6  Rakoci oğlu bir aralı k Osmanl ı lar taraf ı ndan Lehistan ı  tehdide memur 

edilmişti. 
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için biraz hırpaladı  ise de Rakoci oğlu emelinden yaz geçmedi. 
Osmanlı  Hükümeti şimal hudutlarında devam edip gelen karı-

şıklığı  bertaraf etmek isteyerek Venediklilere karşı  devam edecek 
olan seferi geri bırakıp daha mühim olan Erdel işinin hallini mu-
vafık gördü ve 1068 Ramazan 1658 Haziran tarihinde Vezir-i âzam 
Köprülü Mehmed paşa, serdar-ı  ekremlikle o tarafa gönderildi. 

Köprülü, Transilvanya'nın kilidi demek olan Yanova'yı  zap-
teyledi ; daha sonra Erdel Belgrad'ı  denilen ve krallığın merkezi 
olan Varad veya Weissenburg alındı ; bu sırada Yanova sancağı-
nın Banı  yani beği ve bizim tarihlerin yazdığına göre Rakoci 
oğlunun defterdarı  veya Başvekili olan 7  Ekos Barçkay 8  tarafından 
bir mektup gelerek bunda Osmanlı  himâyesini kabul edeceğinden 
bahs ile orduya gelmesine müsaade olunması  rica ediliyordu; bu 
mektuba muvafık cevap verildi. Ekos Barçkay bir takım Erdel 
âyanı  ile Vezir-i aza= yanına geldi; kendisine riayet gösterilip 
hil'at giydirildi ve Erdel krallığı= tevcihi için müzakereye girişildi. 

Köprülü Mehmed Paşa Erdel meselesini kökünden hemen hal - 
letmek istiyordu; Yanova'nın zaptından sonra Rakoci'n in Nemçe 
hududunda bulunduğu kaleye yürümek üzere idi 9. Anadolu'da 
Abaza Hasan Paşa Isyan edip bir çok Vezir ve Beğlerbeğiler de 
kendisine iltihak eylemiş  olduğundan Anadolu işi ehemmiyet kes-
betmiş  ve bunun üzerine Padişah tarafından Sadr- ı  azam payıtahta 
davet olunmuştu ; Köprülü yeni Erdel kralı  ile yapılması  lazım 
gelen müzakerenin esasını  halledüp teferrüatını  ve o tarafların muhafa-
zasını  Budin valisi Kenan Paşaya havale ile acele Edirneye gelmişti w; 
Yanova sahrasındaki ordugâhta bulunan ordu erkanı, ocak ağaları  
vesair memurların içtimaiyle cereyan eden müzakere ve anlaşma neti-
cesinde Ekos Barçkay'ın krallığı  müttefikan münasip görülerek kendi- 

Bu ınakalenin sonundaki vesikada Ekos Barçkay'ın Başvekil ve Silahtar 
tarihinde ise (e. 1, s. 128 ) Yanova Begi ve Rakoci ogluuun defterdarı  olduğu 
yazı lıdır. Müneccimbaşı  da Barçkay Ekos'un Rakoci oğlunun defterdarı  mesabe-
sinde bulundugnuu beyan etmektedir. ( c. 3, s. 719 ). 

8  Bu isim Naimada Barcgay Ekoş  ( c. 6, s. 417 ) Silahtar tarihinde ( e. 1, 
s. 128 ) ( parça Yakoş  ) Müneecimbaşıda Parça Yanoş  ( e. 3. s. 729 ) vesikada 
( Barckay Ekoş  ) ve hüccette ( Ekake Ekos Berçskay ) ve Barçkayın mektubunda 
ise ( Ekakeos Bercskay ) suretinde yazı lmaktadır. 

9  Müneccimbaşı  c. 3, s. 79. 
10 Yeni Erdel kraliyle müzakere 16 Zilhicce 1068 ( 1658 Eylül ) de bitmiş  

ve iki gün sonra da Köprülü yola çıkmıştı . ( Silahtar c. 1, s. 141 ). 
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sine 	giydirilip eline krallığına mahsus altın topuz ve sancak 
verilip her sene Erdel krallığı  haracı  olarak o tarihe kadar verilen on 
beş  bin altına yirmi beş  bin daha ilave ile kı rk bin altın ve Er-
del seferi masraf ı  için de bin kese tazminat vermeği kabul etti ve 
bundan başka Şebeş  (Sebes ) ve Lugoş  ( Lugos ) un Osmanlılarda 
kalması na_muvafakat eyledi. 1068 Zilhicce 16 ( 15 Eylül 1658 ) 1 °. 

Abdi Paşa vekâyinamesiyle Silâhtar tarihi, Osmanlı  muhasara-
sı  ve Budin valisi Kenan Paşa ile Ekos Barçkay arasındaki mü-
zakerenin beş  madde üzerine cereyan eylediğ-ini yazarlar 12. Birinci 
madde Varat kalesinin tahliyesiyle teslimi ve Şebeş  ve Lugoş  ve 
Franç'in tahliyesi olup yeni kral bunlardan Sebeş  ile Lugoş'un 
teslimi ile diğerlerinin Erdel'de kalması nı  temin eylemiştır; ikinci 
madde Yanova'nın teslimi idi; kral eskiden beri Türklerin elinde 
bulunan burayı  teslime muvafakat etmiştir. Üçüncü madde Solnuk 
sancağında bulunup itaat etmiyen bir kısım halkın itaatlerinin te-
mini maddesi idi. Dördüncü madde de Rakoci oğlunun ortadan 
kaldı rılmasına aitti. Son madde ise Erdel seferi münasebetiyle 
istenilen tazminat olup kral bunu da kabul etmiş  ve kendisi bir 
mikdar asker ve iskemle ağasiyle merkezi olan Erdel Belgrad'ı na 
(Varat) a gönderilmiştir. 

Kıral Ekos Barçkay bu mevkide rahat edememiş  ve evvela 
rakibi olan Rakoci oğliyla ve daha sonra diğer rakiplerle uğraşma-
ğa mecbur olmuştur. Rakoci oğlu, Nemçe Imparatorunun teşvik ve 
yardımiyle faaliyete başlamış  ve bu yüzden Erdel işi uzamıştır. 
Barçkaya yardı ma, Bosna valiliğinden Budin valiliğine naklolunan 
Seydi Ahmed Paşa memur edilmiştir; bu zat, Rakoci'nin faik kuv-
vetlerine karşı  Demirkapı  ve Kolojvar'da yaptığı  iki mühim mu-
harebede Rakoci oğluna galebe çalmış  ve Rakoci oğlu Kolojvar 
muharebesinden mecruh olarak kaçmıştı r (1070 Ramazan) 	Er- 

' 1  Bu kaleler hakkı nda Evliya Çelebide mufassal malümat vard ı r. ( c. 5, 
s. 405. c. 6, s. 17. 98 ). 

12  Vekayinâme varak 53 ve Silâhtar tarihi c. 1, s. 130. 
13  Rakoci, Seydi Ahmed Paşa ile yaptığı  Kolojvar muharebesinde mağlup 

ve üç yerinden yaralı  olarak merkezi olan Varat kalesine kaçtı  ve 26 Ramazan 
1070 tarihinde ölerek cesedi ailesinin medfun bulunduğu yere naklolunurken 
Seydi Ahmed Paşa'nın gönderdiği Sarı  Hüseyin Paşa kuvvetleri taraf ı ndan elde 
edilip ordu karargahı na getirilmiş  ve Seydi Ahmed Paşa başını  kesip devlet 
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del'de bu hadiseler cereyan ederken 1060 Zilkadesinde (1659) 
Erdel işinde parmağı  olan Nemçe İmparatorundan elçi gelerek 

imparator Rakoci oğlu'nun afvini rica etmiş  ise de kabul edilmemiş  
ve Erdel'e Kaptan-ı  derya Köse Ali Paşa memur edilmiştir (1070 H. 

1660 M.). Ali Paşa büyük bir himmetle ve kırk beş  gün muhasa-
radan sonra Erdel'in merkezi olan Varat (Erdel Belgradı) kalesini 

zapt ile Barçkay'l tekrar kırallık makamına oturtmuştur (1070 Zil-

hicce 1660 Ağustos). 
Ali Paşa'nın avdetini duyan ve Rakoci oğlu'nun müdir-i umuru 

bulunup anın yani Rakoci oğlunun Seydi Ahmed Paşa muharebe-

sinde aldığı  yaradan vefat etmesi üzerine faaliyete geçen Kimni veya 
Kimyanoş  [kimiânos] 14, Erdel'i Avusturyalılara zapetettirmek için otuz 

bin kadar kuvvette oraya gelmişti, bu zat Erdel'in tanınmış  bey-

lerinden olduğundan halk kendisine itaat etmiş  ve Ekos Barçkay 

da bir kaleye çekilmişti. Kimyanoş, Ekoş  Barçkay'l amanla elde 

edip öldürmüş  ve Erdeli zapt ile '5  krallığın kendisine verilmesini 
istirham yollu serasker Köse Ali Paşa'ya mektup göndermiştri; Ali 

Paşa buna karşı, oğlunu rehin olarak gönderirse arzusunun kabu-
lüne vesiledir diye cevap yolladı  ise de bir haber çıkmamıştı. Bunun 

üzerine Ali Paşa, Ilkbaharda Erdel'e girip Kimyanoş'a tebaiyet 

eden şehir ve kasabaları  zapteylemiş  ve Erdel halkının nıatemedle-

rinden Apafi Mihal'ı  Erdel'e kral nasbetmiştir; bu vaziyet üzerine 

bir iş  göremiyeceğini anlıyan Kimyanoş, Nemçeye çekilmeğe mec-

bur olmuştur. 
Apafi Mihal, sabık kral Barçkay gibi tehlikeli bir vaziyete 

düşmemek için Serdar Ali Paşa'dan, kendi maiyyetinde bulunmak 

merkezine göndermiştir. ( Müneccimbaşı  c. 3, s. 730, 732 ) Evliya Çelebi, Rako-

crnin annesinin bulundukn Namin veya Namir kalesinde yaralı  olarak vefatını  

yazar ise de ( c. 7, s. 421 ) cesedinin elde edilerek başının kesildikine dair bir 

şey söylemez. 
14  Bu isim Naimada (e. 6, s. 426 ) Külbanoş, Evliya Çelebide (e. 6, s. 13 ) 

Kimin Yanoş, Vakayinâme ( varak 62 ) ile Raşit tarihinde ( c. 1, s. 11 ) de Kim-

yanoş  ve Silöhtar tarihinde ( c. 1, s. 191 ) Kilyanoş  diye yazı lmaktadır. Naima-

nın yazdıkına göre Kimyanoş  1067 H. 1657 M. senesinde Rakoci ile beraber Kı-

rım Hani kuvvetleri tarafından maklüp edilip Rakoci kaçmaka muvaffak olmuş  

ise de bu, esir düşmüş  ve sonra Ef tak Voyvodası  Civan Bey taraf ından yüz bin 

altın fidye-i necat verilecegi vadiyle oradan alınarak Erdele Rakoci oğ lu'nun 

yanına kawilmıştı . 

15  Vakayinâme ( varak 92 ) ve Raşit c. 1, s. 11, 12. 
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üzere bir miktar Türk askeri istemiş  o da bir Beğlerbeği ku-
mandasında asker bı rakmıştı; filhakika Kimyanoş  kıştan istifade 
ile Erdel üzerine geldi ise de orada bırakılan Türk askeriyle ar-
kadan yetişen Serdar kuvvetlerine karşı  mağlüp ve maktul oldu 
ve 1071 H. 1660 M. senesinde Erdel işi bu suretle muvakkaten 
sona erdi; çünkü Avusturyalılar burayı  daima tahrik ettikleri için 
bu hal 1073 Ramazan H. 1663 Nisan senesinde Avusturya'ya sefer 
ilan edilmesinin başlıca sebeplerinden birini teşkil etti 

Tarihlerimizden alı nan Bu kısa mütaleadan sonra Erdel kralı  
Rakoçi oğlu'nun isyanı  ve yerine kral tayin edilen Ekos Barçkay'ı n 
krallığa tayini hakkındaki vesika, muahede şartları  ve Barçkay'm 
ahdı  mutazammın verdiği mektup suretlerini aşağıya yazıyorum: 

Rakoci oglu'nun isyanı  üzerine yeni Erdel Begi Ekos Barç-
kay'a hitaben gönderilen ve ata kralın mal ve eşyalarının 
zaptını  mutazammin olan hüküm sureti 17. 

45- 	 (isim yeri açı k) 
Ls'g; 
	

251  

3 	3 	5 	I 	JI3,..1 

A 	 :) 1 V .3 L; 

Haliyâ Erdel hakimi olan (isim yeri açık)" hutimet avakıbühû 
bilhayre hüküm ki: 

Bundan akdem Erdel hakimi olup ısyan eyleyen Rakoci oğlu 
korkinin Isyanı  zuhur eylemekle cümle emval ve erzakı  ve emlak 
ve eşyası  ve zimemde olan eşyası  taraf-ı  miriden ahz ve kabzo-
lunmak babı nda ferman-ı  ali sadir olma'gı n veçh-i meşruh üzre 
emr-i Şerif yazı la deyu tezkire verildi ( fi 17 Zilhicce sene 1068). 

*
** 

"Haliya Ban olan Berçkay Ekos cümle ortası nda hükümet 

16  Bu Erdel işi hakk ı nda Silâhtar tarihinde mufassal malfunat vard ı r. Ben 
yukarı ki hulasay ı  Abdurrahman Paşa'n!ıı  Vekâyinâmesiyle, Silâhtar, Naima ve 
Raşit tariblerinden aldı m. 

17 As", 	 Defter-i abka ın ve berevat der rikâb numara 14 ( Di- 
van adası  sicillatı  ) s. 1. 

18  Bu açı k ismin yeni kral Ekoş  Barçkay olduku malılmdur. 
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verildikte teklif (alt tarafı  yı rtık ": 

"Hâlen fethi müyesser olan Yanova 2° kalesinin hudut ve sinur 

ve reâya ve berüyüsına vilâyet-i Erdel'de sakin olanlardan taar-
ruz olunmayıp ve ol tarafa itaat etmekte sa'yetmiyenler ve Şebeş  
ve Lugoş  2 ' ve ikisi beyninde olan palanga taraf-ı  Hümayuna, için-
de olan top ve cebhanesiyle teslim olunup kadimden muayyen 
olan hududuna ve hası l olan malına Erdel taraf ından dahlolunmayup 

reayası  itaat ittirilmeğe sa'yoluna ve sonlukta (Solnuk)" olan reâ-
yadan Erdel tarafına gidenler giru virilüp nizâ olunmıya ve her 

sene virilegelen Haraç kırk bin altun virilüp noksan virilmiye ve 
hâla azametlû ve şevketlû Pâdişâhımızı n atabe-i aliyyelerine ve 

sırf sefer-i zafer rehber içün ancak bu sene yalnız bin kise akçe 
virilüp bir akçe noksan (virilmeye) ve evvel ol hazine-i âmireye tes-
lim eyliye ve Rakoci Gorgi [yi] biinâyetillah ele gelmeğe sâ'yideler 

ve bunlardan birisi tehir olunursa aht ve şart bozulmuş  olup Is-

yan itmiş  olalar. Rehin içün kendi tarafından bir mutemed adam ve 

üç milletten üç nefer adam rehine alıkoyup kemal-i itaat ve inki-
yat iderler ve Rakoci ve bu maddeler itmam bulunca (buluncaya 
kadar) bu üç rehineler Âsitanede olalar.„ 

Yukarı ki şartlar hükümet tarafından yeni krala teklif edilmiş; 
Yanova sahrasında yapılan müzakerenin sonunda imzalanan hüc-
cet ile bir muahedenâme tanzim edilmiştir. Muahedeyi havi hüc-

cetin sureti aynen şöyledir: 

19  Bunun ne olduğu ası l metinden anlaşı lmaktad ı r. Metne göre bu kay ıd, 

yeni krala hükümet taraf ı ndan vaki teklif olup Ekoş  Barçkay bunlar ı  kabul 

eylemiştir. 
20 Osmanlı lar zamanı nda Temeşvar eyaletinde bir liva merkezi idi) bir ara-

lı k Erdel krallar' taraf ı ndan zaptolnnmuştu. Köprülü Mehmed Paşa istirdat ey-

ledi. Erdelin merkezi olan Varat veya Gros Varadin'in cenubunda ve Tunanı n 

ayakları ndan birinin üzerindedir. 

21  Lugoş  (Lugos ) Teıneşvar ı n şarkı nda ve Tunan ı n ayaklar ı ndan Temes 

suyunun menbaı  taraf ı ndadlr. 
22  Solnuk ( Szolnok ) Macaristanda Tays veya Tayse nehri üzerinde ve Eğri 

yahut Erlav ile Sekedin arası ndadı r; eski teşkilâtı m ı zda Eğri eyaletinin bir san- 

cak merkezi idi. 
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ıı  

L.s-4 

.L ı  

JI.U.J13:) 
jL 

,3* 

Lt  

Lı  

4.1 

Lça.:31 

11 4'4  
'As:» 

Hazihi mezkûre fi fasliha 
sûretün menkule an asliha 

Harrerehül abdülfakir ileyhi sübhanehû Ahmed 
ibni mahmud-ül-kazı  bi orduy-ı  hümâyun afâ anhümâ 

Hâdim-i şert 

[ Mühür ] 	Muhammed Ahmed 

1 — Elhamdülillâhillezi fetehal kılâ ve sahharelbilad ve eske-
ne fih-el-müminin-el-müvahhidin 
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2 — Minelibad ve ahrece minhellezin zalemü velleztne tegav 
filbilad fekeferü 

— Bi enumillâhi feeksirû fih-el-fesad vessalâtü al â nebiyyihi 
muhammedün sahibilbürhan 

4 — -el-katı  ve alâ âlihi ve eshabihillezin celâ süyü'fehüm 
kelberkıllâmi 

5 — Padişah-ı  islam ve sehinşah-ı  zafer Main Sultanülberreyn ve 

hakanülbahreyn. 

6 — Hadimilharemeynişşerifeyn Essultan ibnissultan essultan 
Mehemmed Han 

7 — Ibnüssultan İbrahim Han Ibnüssultan Ahmed Han Halledal-
lahü hilafetehû ila 

8 — Yevmilmizan hazretlerinin taraf-ı  bahirüşşereflerinden bin 
altmış  sekiz senesinde 

9 — Vaki Erdel seferine serdar tayin buyrulan Vezir-i âzam mü-

şir-i efham Nazım-ı  menâzimilümem 

10 — İzzetlû ve saadetlû Mehmed Paşa hazretlerinin avni rabbâni 
ve nusrat-ı  samedâni bine fetih 

11 — Eyledikleri Yanova kalesi sahrasında sulh-ı  âtiyülbeyana 

müttefikin olup 

12 — Zeyl-i kitabta mastürülesami olan vüzera-yı  izam ve üme-
ra-yı  kiram ve mirimiran 

13 — Ve Yeniçeri ocağı  ve ağaları  ve altı  bölük halkı  ve ağa-
ları  vesair erkan-ı  

14 — devlet ve ayan-ı  saltanat mahzarlarında akdolunan meclis-i 
şer'i şerif-i vacibüttazim 

15 — Vetteşrifte vilayet-i Erdelde vaki milel-i selâsenin vükelası  
iltimasları  

16 — Ve ukalâ-yı  askerin ittifakları  ile Rakoci Gorgi yerine vilâ-
yet-i merkumede 

17 — Hâkim nasbolunan Ekakeos Berçskay nam Ban meclis-i 
mezburda 

18 — Hazır olduğu halde bu veçhile takrir-i kelâm ve arz-ı  me-

ram eyledi ki sabıka. 
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19 — Erdel hâkimi olan mezbur Rakoci Gorgi velinimetine küf-
ran ve Isyan 

20 — Üzre olmak ile azI ve ref'olunup saadetlû ve azemetlû Pâ-
dişâh-ı  

21 — Alempenah hazretlerinin taraf-ı  şeriflerinden bu kulları  hâ-
kim nasp ve tayin 

22 — Olunmağla taahhüt ve iltizam eyledim ki hâlâ vezir-i mü-
şarünileyh 

23 — Fetheyledikleri Yanova kalesinden mâada Şebeş  ve Lugoş  
nam kalelerin 

24 — Dahi miftahları nı  teslim idüp ve zikrolunan kaleler mabey-
ninde ihdas 

25 — Olunan palankalar ve köyler dahi zikrolunan Şebeş  ve Lu-
goş  kalelerine 

26 — ilhak olunup sinur ve hududı na bâdelyem tarafı mızdan bir 
veçhile 

27 — Taarruz ve müdahale olunmamak üzre ve dahi bu sene-i 
mübarekede vaki 

28 — Olan Erdel seferi mühimmatı  içün taraf-ı  saltanat-ı  aliy-
yeden 

29 — Harç ve sarfolunan hazine mükabelesinde bin kise ak-
çeyi 

30 — Ancak bu senede hazine-i âmireye teslim itmek üzre ve 
dahi vilâyet-i 

31 — Erdel haracı  içün beher sene kı rk bin altı nı  edâ ve teslim 
32 — Eylemek üzre ve dahi sâlifülbeyan olan kale ve palanka-

lardan 

33 — Mürûr ve ubılr iden ebnâ-i sebil ve taife-i tüccar ve sa-
ir sevakin-i kurâ 

34 — Ve palankalara tarafımızdan bir tarikle ihanet ve hıyanet 
olunmamak üzre 

35 — Ve dahi merhum ve mağfürünleh sultan Süleyman Han 
Hazretlerinin ahid nâme-i 

36 — Hümâyunlarında vaki olan hudut ve sınurdan inhiraf ve 
tecavüz olunmamak üzre 
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37 — Hazret-i Isa al â nebiyyina ve aleyhisselam hazretlerinin 
şeriat-ı  şerifleri 

38 — Muktezası nca iman-ı  g-alâz ve şedad eyleyüp hükümet-i 
mezbüreyi 

39 — (Şür)fı t-ı  merkume ile kabul eyledim deyu tav'an ikrar ey-
ledikte hâkimi mezburenin! 

40 — Minval-ı  muharrer üzre iltizam ve deruhtesin zeyl-i kitapta 
masturülesami 

41 — Olan uzamâ-yı  devlet ve kübera-yı  saltanat ittifakları  ile 

42 — Vezir-i müşarünileylı  hazretleri dahi tasdik buyurdukları n-

da mâhüvelvaki 
43 — Ketbolundu. Cerâ zalike ve harrere fi evası t-ı  şehr-i Zilhic-

cetüşşerife 
44 — Lisenete semâne ve sittine ve elf min hicrihi men lehüliz-

zi veşşeref. 

Şiihüdülhal 

Süleyman Paşa El-
vezir Vali-i Rumeli 
hâlâ 

Ahmed Paşa Elvezir 
Vali-i Karaman hala 

Ali Paşa Mirimiran-ı  
Temeşvar hala 

Can Arslan Paşa 
Mirimiran-ı  Silistre 

Ahmed Efendi Kâ-
tib-i Yeniçeriy an 
hala 

Mehmed Ağa 
Sersamsonciyan 

Mehmed Paşa Elvezir 
Vali-i Bağdad sabıka 

İ brahim Paşa defter-
dar-ı  şıkkı  evvel hala 

Hüseyin Paşa 
Mirimiran-ı  Eğre 
hala 

Mustafa Paşa Miri-
miran-ı  Temeşvar 
sabı ka 

Süleyman Ağa Ket-
hüda-i Yeniçeriyan 
hala' 

Süleyman Ağa 
Serhasekiyan 

Kenan Paşa Elvezir 
Vali-i Büdün hala 

Mehmed Efendi Rei-
sülküttab hala 

Mustafa Paşa 
Mirimiran-ı  
Kastamonu 

Mustafa Ağa-i 
Yeniçeriyan-ı  
dergah-1 Ali 

Hasan Ağa ser 
Zağarciyan 

Ömer Ağa Haseki 
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Süleyman Ağa 
Serçavuşan-ı  ocak 

Mustafa Ağa 
Orta çavuşu 

Ali Ağa baş  
Yayabaşı  

Mehmed Ağa 
Sakabaşı  

Ali Ağa-i Ulüfeci-
yân-ı  Yemin 

Mehmed Ağa-i 
Gurabâ-i Yesar 

Velihan Efendi 
Tezkireci-i evvel 

Hasan Paşazade 
Hüseyin Bey 
Ettevkii 

Mehmed Efendi 
Muhasebe-i evvel 

İ . HAKKI UZUNÇARŞILI 

Hüseyin Ağa 
IVIuhzı r-ı  ocak 

Mehmed Ağa 
küçük çavuş  

Osman Ağa baş  
Bölükbaşı  

Mustafa Ağa-i 
Sipahiyan 

Zülfikar Ağa-i Ulü-
feciyân-ı  Yesar 

Mehmed Efendi 
Sancaktar 

Süleyman Efendi 
Tezkireci-i sâni 

Şaban Ağa Serça-
vuşan-ı  dergüh-ı  âli 

Ali Efendi 
mevkufâti 

Mehmed Ağa 
Kethüda yeri 

Mehmed Efendi 
lınâm-ı  ocak 

Mehmed Ağa ikinci 
Bölükbaşı  

Cafer Ağa-i 
Silâhdaran 

Ali Ağa-i Gurabâ-i 
Yemin 

Mehmed Ağa Ket-
hüda-i Sadr-ı  azam 

Molla Ahmed Efendi 
Elmektubi 

Mehmed Ağa Ser-
cebeciyün-ı  dergüh-ı  
âli 

Mustafa Efendi 
Mukabele-i süvari 

* * 

Bundan sonra Ekos Barçkay'ın, tertip edilen huccet ve şart-
nâmeyi kabul edip buna tamamen riayet edeceğine dair vermiş  
olduğu teminat mektubu geliyor; o da aynen şöyledir: 

.17 	- ' 	, J.3 3  
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j  j.xj.ı:11, 
	 8 

	

J.5)I 
	

9 

	

j 	 .1. 1..;" 	j 
	 10 

...ez.j.C. J.5)1 
	

11 

o;j51 	j 	 — 12 
»Jj1 	j).5j1-ı. — 13 

j 	 — 14 

	

5L-  ı  L 4,) 	- 15 
4-11 	 ;L,<1  J — 16 

ı .)ı 	 j..kı 	 — 17 

	

4syı 	 ,Ç»s"" — 18 
4.1 	9 	 — 19 

	

JLl 	L_ 	)) ..)?1 j 	Lf 	— 20 

	

4?' J 	- 21 
— 22 

J. 	jı.; 41 3 ji,131j,l 	 — 23 

r 

1 — Biz Ekakeos Bercskay şevketlû' ve azametlû ve kudretlû 
pâdişâh-ı  âlempenah hazretlerinin 

2 — Sadr-ıazam ve Serdar-ı  ekrem hazretleri olan izzetlû saâdetlû 
ve MI himmetlû Mehmed Paşa 

3 — Hazretlerinin huzur-ı  âlilerine Erdel memlektinde sakin 
olan üç tâifenin 

4 — Elçileri ile maan geldiğimizde ve Erdel memleketinin nice 
maslahatlarını  görmek üzere iken 

5 — Saâdetlû ve mürüvvetlû Sadr-ıazam hazretleri bu kullarına 
şevketlû azametlû padişah-ı  
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6 — İslam hazretlerinin izn-i şerifleri ile Erdel hükümetini ihsan 
idüp bu kullarmı n 

7 — Muradı  değil iken ve kabul itmez iken şevketlû ve aza-
metlü padihah efendim hazretlerinin 

8 — Hizmet-i aliyyelerinden ve saadetlû Sadr-ı  azam hazretlerinin 
ferman-ı  alilerinden rücü 

9 — İ tmemek içün Erdel hükümetin kabul idüp işbu şartlar 
üzre yemin iderim ki benim 

10 — Doğru dinim hakkiçün ve Allahü teâlânın birliğiçün ve 
Hazret-i İsa ve ruhülkudüs 

11 — Hakkiçün mademki Erdel hükümetinde im şevketlû ve aza-
metlü ve kudretlû padişah-ı  islam hazretlerinin 

12 — Doğru kulu olup sadakat ve istikamet üzre hizmet ey-
leyim ve Âsitane-i devlet 

13 — Medardan bize her ne ki ferman olunur ise kadir olduğum 
mertebe sadakat ve istikamet 

14 — Üzre yerine getürmeğe sâ'y ve dikkat eyleyeyim ve şim-
diki halde sair erdel memleketinin 

15 — Elçileri ile maan izzetlû ve saadtlû Sadr-ı  azam haretlerinin 
huzur-ı  alilerine 

16 — Erdel memleketi içün vesair her ne ahval ki söyleşildi ise 
yerine getürmeğe sâ'y iderim. 

17 — Ve her ne ki virmeğe sa'yetmiş  isek cümlesini edâ itmeğe 
şart iderüz ve dahi şart ideriz ki 

18 — Gorgi Rakoci ile ne gizlü ve ne aşikare dostluk itmeyüp 
anunla asla bir muamelemiz 

19 — Olmaya belki anı  düşman bilüp zikrolunan Gorgi Rakoci-
yi iki voyvodalar ile 23  

20 — Bile ele getürmeğe sâ'y ideyüz ve elimize girerler ise Âsi-
tane-i saadete irsal 

21 — İdeyüz ve bu cümle şart eyledüğümüze muhalefet ider isem 
şevketlü ve azametlü 

22 — Padişah-ı  âlempenah hazretlerinin asısi olmuş  oluruz ve 

23  İki voyvodadan maksat devlete karşı  isyan ederek Rakoci ile birlikte 
hareket eden diğer Eflak ve Buğdan voyvodaları dı r. 
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cemii asker-i 

23 — islamın düşmanı  olmuş  oluruz ve Allahü Tel 	hazretleri 
bize 

24 — Kariyn olsun. Tahriren fi 16 şehr-i Zilhiccet -üş-şerife sene 
semâne ve sittine ve elf. 

Ekos Barçkay'ın bu teahhüdnâmesi ve sulh şartlarını  kabul 
eylemesi üzerine Erdel krallığının kendisine tevcihi hakkında Sadr-ı  
azam tarafı ndan Pâdişâha bir telhis arzedilmiş  ve dördüncü sul-
tan Mehmed de taahhüd ettiği şartlar dahilinde kı rallığını  kabul-
ve tasvib eylemiştir. Bu hususa dair Sadr-ı  azamın telhisi ve hatt-ı  
hümayunu aynen şöyledir: 

Hatt-ı  hümciyurz: 

(—)%.5 	 j.D.;1 

L.L)) 

Ly.":91  

4kL..1 	51—J 

j 

J 'L-Ç-t  ,5L._;" 

Hatt-ı  hümayun: 

Erdel hükümetini müteahhit olduğu Emre verdim. 

Arz--t bende-i himikdar budur ki, 
sevketlâ ve kerametlâ mehabetlâ Pâdisâhım 	 hâ- 

liyâ hükâmet-i Erdelin Basvekili ve Banı  olan Bar çkay Ekos kol-
larına her sene kırk bin altun haraç virmek iiıre dest-i hatt-ı  
[hatt-ı  desti] ile yaıup miiteahhit olduğu sürât ve uhüd ile sadaka 
ve inayet buyurulmak babında, 

Emrü ferman sevketlâ ve aıametlâ padisahımındır 24  

Bu vesikaların kaydolunduğu defter, ordunun seferde bulun-
ması  hasebiyle rikâb-ı  Hümayunda tutulan defter olup aslından 
buraya nakledilmiştir. Tabii' en sonundaki telhis, padişaha arze-
dilen telhisin bu rikâp defterine kaydedilmiş  suretidir. 

24  Bu vesikaları n hepsi Başvekâlet arşivi Divan odası  defterleri arası ndaki 
14 numaralı  ( defter-i ahkâm ve berevat der rikâb ) isimli defterden al ı nmıştı r. 
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